
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

     Р І Ш Е Н Н Я 
 

23.02.2022                                              № 31                                    

c. Іркліїв 

 

Про схвалення програми «Охорона 
навколишнього природного 
середовища та екологічної безпеки  
Іркліївської сільської територіальної 
громади» на 2022-2025 роки 
  

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою реалізації державної політики 

України в галузі довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і 

здоров’я мешканців населених пунктів громади від негативного впливу, 

зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, 

досягнення гармонії взаємодії суспільства і природи, виконавчий комітет 

Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити програму «Охорона навколишнього природного середовища 

та екологічної безпеки  Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022 

– 2025 роки і подати її на затвердження сесії (додаток). 

2.   Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 

 
 
 
 
 
 
 
 



 ПАСПОРТ ПРОГРАМИ    

 
1  Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет 

Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

 

2 

Дата, номер та назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Закон України «Про охорону 

навколишнього природного 

середовища», Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  
постанова КМУ «Про затвердження 

переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних 

заходів» від 17 вересня 1996 №1147, 
постанова КМУ від 21.10.2009 року, 
«Методичні рекомендації щодо 

порядку розроблення регіональних 

цільових програм, моніторингу та 

звітності про їх виконання» від 

04.12.2006 року № 367, Податковий 

кодекс України від 02 грудня  

2010 року № 2755-VI, рішення 

Іркліївської сільської ради  «Про 

затвердження програми «Охорона 

навколишнього природного 

середовища та екологічної безпеки  

Іркліївської сільської територіальної 

громади» на 2022-2025 роки   

3 Розробник програми 

  

Відділ земельних відносин та захисту 

довкілля виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

  

4 Відповідальний виконавець програми 

  

Виконавчий комітет 

Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

5 Термін реалізації 

  

2022 - 2025 

  

6 Перелік бюджетів, що беруть участь у 

виконанні програми 

Кошти сільського бюджету 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів,  необхідних для реалізації 

програми, всього, 

у тому числі: кошти сільського бюджету: 

надходження коштів спеціального фонду 

екологічного податку та інших 

надходжень 

Фінансування, визначених 

програмою заходів, 

здійснюватиметься в межах видатків, 

та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством 

України. 

                                                                                                    



                                                                                                       Додаток  

до рішення виконавчого 

                                                                                                       комітету від 23.02.2022 № 31     
 
 

Програма  

«Охорона навколишнього природного середовища та екологічної безпеки  

Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022-2025 роки 
 

І.  ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ 

 
Програма «Охорона навколишнього природного середовища та 

екологічної безпеки  Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022-

2025 роки (далі - Програма), розроблена відділом земельних відносин та 

захисту довкілля, відповідно до вимог Закону України «Про охорону 

навколишнього природного середовища», Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  постанови КМУ «Про затвердження переліку 

видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів» від 17 вересня 

1996 №1147, постанови КМУ від 21.10.2009 року та, враховуючи «Методичні 

рекомендації щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання» від 04.12.2006 року № 367, 

Податкового кодексу України від 02 грудня  2010 року № 2755-VI. 
Підставою для розроблення Програми є  Закон України «Про охорону 

навколишнього природного середовища», а також необхідність розвитку 

природоохоронної діяльності на території Іркліївської сільської 

територіальної громади. 
 

ІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 

 
Програма розроблена з метою реалізації державної політики України в 

галузі довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров’я 

мешканців населених пунктів від негативного впливу, зумовленого 

забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонії 

взаємодії суспільства і природи. 

Стан екологічної ситуації на території Іркліївської сільської 
територіальної громади та обґрунтування необхідності реалізації 
Програми 

Екологічна ситуація на території Іркліївської сільської територіальної 

громади характеризується відносною стабільністю показників - однак багато 

проблем потребують вирішення: 

1. Несанкціоноване розміщення побутових відходів населення є суттєвим 

чинником негативного впливу на земельні та водні ресурси  громади і здоров’я 

людей. 

Накопичення побутового сміття в лісозахисних смугах вподовж 

автомобільних доріг, в лісонасадженнях в зоні житлової забудови - і є одним 



із потенційних джерел забруднення довкілля і являють собою велику загрозу 

навколишньому  природному середовищу та підлягають утилізації. 

 Тому одним із пріоритетних питань захисту навколишнього природного 

середовища на території громади є організація робіт з вивозу відходів та 

локалізація стихійних звалищ. 

 2. Стан озеленення на території Іркліївської сільської територіальної громади 

потребує подальшого розширення та коригування. 

Зелені насадження в громаді представлені: 

- Дендрологічний парк с.Васютинці (42176 м2) 

- Дендрологічний парк с. Тимченки, вул. Молодіжна (30000 м2) 

- Дендрологічний парк с. Лящівка, вул. Миру (11000 м2) 

- Центральний парк с.Лихоліти (2500 м2) 

- Центральний с.Лихоліти, вул..Вишнева (4000 м2) 

- Центральний с.Скородистик (75000 м2) 

- Центральний с.Мельники (26000 м2) 

- Сквер с.Степове, вул.Центральна (30000 м2) 

- Сквер с.Ревбинці, вул.. Миру (3240 м2) 

- Сквер с.Придніпровське (5000 м2) 

- Сквер с.Коврай (24000 м2) 

- Парк с. Жовнине (5000 м2) 

- Парк с. Москаленки (58000 м2) 

Насадження обмеженого користування представлені озелененими 

територіями присадибної забудови, шкіл, дитячих садків, стадіону і тощо. 

Зелені насадження досягли вікової межі і потребують негайної заміни в 

зв’язку із тим, що частина із них фаутні (заражені омелою) і знаходяться в 

аварійному стані; загрожують життю та безпеці людей, будівель та 

автотранспорту. 

Розвиток зеленого господарства виконується переважно за рахунок 

створення локальних зелених зон: паркових насаджень,  фруктових садів. 

 Актуально на сьогодні: забезпечення обслуговування зелених 

насаджень в межах житлової забудови (прибудинкових територій житлових 

масивів, впродовж доріг та населених пунктів). 

ІІІ. ОСНОВНІ  ЗАВДАННЯ  ПРОГРАМИ 

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території 

Іркліївської сільської ради, основними завданнями програми охорони 

навколишнього природного середовища та екологічної безпеки Іркліївської 

сільської територіальної громади та пріоритетними напрямками екологічної 

політики сільської ради є: 

 1. Охорона і раціональне використання земель. 

 2.Озеленення сіл, збереження природно-заповідного фонду. 

 3. Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами. 

 4. Екологічна освіта і виховання. 

 

 



ІV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ  

Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних 

результатів: 

  - покращення стану земель шляхом ліквідації стихійних звалищ ТПВ, 

запобігання їх утворенню; підвищення рівня організації роботи з населенням 

щодо поводження з ТПВ; 

 - покращення стану зелених насаджень на території Іркліївської 

сільської ради за рахунок знесення аварійних, фаутних дерев та сухостою, 

пухонесучих тополь, розширення паркових зон, боротьба з бур’янами та 

амброзією, озеленення території громади. 

V. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

 Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 

місцевого фонду охорони навколишнього середовища за рахунок  

надходження екологічного податку та інших надходжень. 

Фінансування Програми здійснюється згідно додатку 2 до Програми.  

VІ. ТЕРМІН РЕАЛІЗАЦІЇ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

Програма розрахована на 2022-2025 роки. 
Реалізація програми «Охорона навколишнього природного середовища та 

екологічної безпеки  Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022-

2025 роки, передбачена шляхом виконання заходів,  наведених в додатку 1 до 

Програми. 
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                               Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1 

до програми «Охорона 

навколишнього природного 

середовища та екологічної безпеки  

Іркліївської сільської територіальної 

громади» на 2022-2025 роки 
 

ЗАХОДИ 
 програми «Охорона навколишнього природного середовища та екологічної 

безпеки  Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022-2025 роки 

 
№ Зміст заходу Термін 

виконання 
(роки) 

Виконавець 

1. Ліквідація наслідків буреломів, сніголамів, 

вітровалів 

2022-2025  Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 
2. Ліквідація аварійних дерев та сухостою 2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

3. Заходи щодо запобігання інтродукції та 

поширення чужорідних видів рослин, які 

загрожують природним екосистемам 

2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

4. Заходи з озеленення населених пунктів 

(придбання багаторічних зелених насаджень) 

2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

5. Проведення спеціальних заходів, спрямованих  

на запобігання знищенню чи пошкодження 

природних комплексів територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду 

2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

6. Будівництво,   розширення   та   реконструкція  

споруд, придбання  та  впровадження 

установок,  обладнання (сміттєві баки, урни)  та  

машин для збору,  транспортування, 

перероблення, знешкодження та складування  

побутових,    сільськогосподарських    і    

промислових   відходів виробництва,   відходів   

розчищення  зелених  насаджень,  кубових 

залишків. 

2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

7. Забезпечення екологічно безпечного збирання, 

перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, 

видалення, знешкодження і захоронення 

відходів (підгортання сміттєзвалищ, 

обвалування ґрунтів та здійснення ґрунтово-

глинистих присипок на сміттєзвалищах) та 

небезпечних хімічних речовин, у тому числі 

непридатних або заборонених до використання 

хімічних засобів захисту рослин  

2022-2025 Виконком 

Іркліївської 

сільської ради 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                             Світлана ЛУТ 
                                                                                             



                                                                                            Додаток 2 

до програми «Охорона 

навколишнього природного 

середовища та екологічної безпеки  

Іркліївської сільської територіальної 

громади» на 2022-2025 роки 
  

 

Фінансове забезпечення 
 програми «Охорона навколишнього природного середовища та екологічної 

безпеки  Іркліївської сільської територіальної громади» на 2022-2025 роки 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Роки 

тис. грн 

2022 2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів 

(орієнтовний), усього, у тому 

числі 

800 900 1000 1100 

Сільський бюджет 800 900 1000 1100 

 
 
 

Керуюча справами виконавчого комітету                             Світлана ЛУТ 
 

 

 


